ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
21 декабря 2023 года  № 164/989-8

г. Калининград

Об открытии счетов территориальными избирательными комиссиями в

кредитных учреждениях на период подготовки и проведения выборов

 Президента Российской Федерации

Руководствуясь статьей 57 Федерального Закона от 10 января  2003

года № 19-ФЗ  «О выборах Президента Российской Федерации», и в

соответствии с Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета и

отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального

бюджета Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации,

другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденной

постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской

Федерации от 18 мая 2016 года № 7/59-7 и согласованной  Центральным

банком Российской Федерации, Избирательная комиссия Калининградской

области решила:

1. Разрешить территориальным избирательным комиссиям

Калининградской области открытие банковских счетов на балансовом счете

№ 40301 в учреждениях Центрального банка Российской Федерации, а в

случае их отсутствия на территории, на которую распространяются

полномочия комиссии, - в филиалах публичного акционерного общества

«Сбербанк России» для финансирования назначенных на 17 марта 2024 года

выборов Президента Российской Федерации.

2.  Утвердить срок действия открытых банковских счетов до 7 апреля

2024 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области» и направить в территориальные избирательные комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Избирательной комиссии Калининградской

области Я.В. Орлову.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов